
 

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
EDITAL nº 3.151/2021-CRS 

 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE EXAME DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL  

(Em cumprimento à decisão judicial transitada em julgado) 
 
 

O Chefe do Centro de Recrutamento e Seleção, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 
2016 e no Edital nº 061/2009 (Edital regulador do concurso), em cumprimento a decisão 
judicial transitada em julgado constante nos autos nº 0017268-49.2010.8.16.0017 da 2ª 
Vara da Fazenda Pública de Curitiba, resolve: 

       
Homologar o resultado do Exame de Sanidade Física e Mental (1ª e 2ª etapas) a 

que foi submetido o candidato ao cargo de Soldado 2ª Classe Policial Militar ANDRÉ 
FELIPE KREBS DA SILVA, RG 9.204.327-4, sendo considerado APTO pela Subcomissão 
do Exame de Sanidade Física e Mental. 

 
 
  

Curitiba, 23 de junho de 2021. 
 
 
 

(Assinado no original) 
Maj. QOPM José Luiz Beggiora Júnior,  

Chefe do CRS. 
 

 
 

 


